
I.JN I V EIi.ZITEI- U T U 7,1,1

Broj: 01 -44-JN- 1 0123 LO'I- 3

T trzla, 09 .0 5 .2023 . god ine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH> broj: 39114i59122)i
dlarra 65. stav (l) tadka r) Statuta JU lJniverziteta u'l'uzli broj: 03-730-1111 od03.02.2017. godine, a

nakon razmatranja Zapisnika Kornisije o pregledu iocjeni ponuda broj: 01-44-JN-9/23 LOT 3 od
03.05.2023. godine, po punomo6i Rektorice Univerziteta u Tuzli broj: 0l -2593-1120 od 11.06.2020.
godine. Direktor za ekonomske poslove, donio je

ODLUKU
O IZBORI-I NAJPOVOLJNIJIIG PONUDA.A

I
[J okondanom otvorenorn postupku javne nabavke radunarske opreme za Edukacijsko-rehabilitacijski
fakultet L,rniverzitet u -fr-rzli (realizacija projekta " Dijagnostiiko-intreventni program prevncije
poremeca.ja u ponaianju djece i dolscencla nu poclrucju BiLI") LOT 3, izabran je ponudad
"BISCOMMERCE" d.o"o. Banja Luka, sa ponudenom cijenom od 1.353,00 KM bez uradunatog PDV-
a. odnosno 1.583,01 KM sa uradunatim PDV-orn, te se istom dodjeljuje ugovoro nabavci.

II
Ponuda ponudada iz tadke I ovc OdlLrke odabrana -ye iz, raz.loga Sto kao prihvatljiva u svemu
zadovoljava uslove postavljene u'l'endcrskoj dokr.rmentaciji i zato Sto je nakon odrZane e-aukcije
irnala najniZu ponudeuu cijcrru.

III
Ponudad iz tadke I ove Odlukc obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke,
dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza iz (,lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH koji su

precizno definisani Lr tcnderskoj dokurnentacrji.
Prema odredbi (lana J2. stav 3. tadka a.) Z.akona, ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora onom
ponudadu d1a je ponuda po rarlg listi odmah nakon ponude najuspjeinijeg ponudada, u sludaju da
najuspjeSniji ponudad propusti dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45.
Zakona u odredenom roku.

C)brazloi.enje
Univerzitet u -fuzli pokrenuo je postLrpak javne nabavke radunarske opreme za Edukacijsko-
rehabilitacijski fakultet (1.O'l 3) (realizacija projekta: ''Dijagnostiiko-intreventni program prevncije
porenrecaju u poncrianju d.jece i odolscenala na podruiju llilf') putem Otvorenog postupka javne
nabavke broj: 01-44-JN-2123 od 06.03.2023. godine objavljenom na Poftalu javnih nabavki "E-
nabavke'' broj: 795-l-l-9-3-45123 od 24.03.2023. godine, "SluZbenom glasniku BiH" broj: 22123 od
31.03.2023. godinc iWIiB stranici Univerziteta. [J ostavljenom roku ponudu su dostavili sljede6i
ponudadi: "IIISCOMMERCIE" d.o.o. Banja LLrka. " "NI1ONETX" d.o.o" 'luzla i "GENELEC" d.o.o.
'l-uzja.

Nakon javnog otvaranja ponuda Kornisija za javne nabavke izvriila je detaljan pregled dostavljenih
ponuda te utvrdila sljede6e:
Ponudad GITNELEC doo 'l'uzla u sastavu ponudc nije dostavio katalog sa tehnidkim karakteristikama
za Multifunkcionalni laserski printer a Sto je zahtijevano tadkorl 4.1. n) tenderske dokumentacije"
-I'akode, ponudad u Obrazcu za cijenu ponude za l,aptop i Multifunkcionalni printer navodi
proizvodada opreme i propuSta navesti modcl i tip ponudcne opreme a Sto je navedno u Napomeni
Obrazca za cijenu ponude .. Nadalje, ponuda ne sadrZi SadrZaj ponude kako je zahtijevano tadkom
4.1 .b) tenderske dokumcnatciie.
Zbog naprijed navedenog ponuda ponudaca (il1NE,[.EC doo Tuzla je ocijenjena kao nepravilna jer
nije pripremljena u skladu sa tcndcrskorn dclkurrentacijom.

Pcrnudadi: BISCOMMERCTT doo tJanja [.uka i NI]ONETX doo Tuzla a su dostavili sve

kvalifikacione dokaze zahtijcvane lenderskom dokumentacijom i oprernu u skladu sa traZenim
minimalnirn karaktcristikama navedenim u koloni 4.Obrazaca za cijenu ponude, zbog dega su njihove
ponude ocjenjene kao prihvatl jive.



Prihvatljive ponude kvalifikovanih ponudada Komisija .je pregledala te ih je u skladu sa uslovima
postavljenim tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjern. te u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije ("SluZbene novine Bill" broj: 66lll) Lrnijela u bazu e-nabavke radi
provodenja e-aukcije.
Nakon uspje5no okondane e-aukcije i u skladu sa lzv.jcitajem o toku i zavr5etku e-aLrkcijc od
28.04.2023. godine sadinjena je slijedeca rang lista ponuda po povolinosti:

1. "BISCOMMERCE" d.o.o. Banja LLrka.
2. "NEONETX" d.o.o. Tuzla,

Budu6i da ponuda ponudada "BISCOMMI RCE" d.o.o. Banja I-uka u svemu zadovoljava zahtjeve
Univerziteta predvidene tenderskom dokurnentacijom i nakon provedene e-aukcije, ima na.jniZu
ponudenu cijenu Komisija je predloZila da sc istom dodijeli ugovor.

Cijenedi izneseno te dinjenicu da su u ovorn postupku zadovoljeni svi principi utvrdeni Zakonom o
javnim nabavkama BiH, po punomodi Rektorice Univerzitcta u 1'uzli, Direktor za ckonomske poslove
prihvatio je preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove Odluke .

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti i.alba tJRZ-Lr putem Llgovornog organa
Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (deset) dana radunajuci od dana njenog prijema, na adresu dr.
Tihomila Markovi6a br.1..15 000 l'uzla.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocijeni ponuda bro.i:
01-44-JN-9/23 LO'l3 od 03.05.2023. godi

DOSTAVITI:
1x udesnicima
\x ala

,'t -{

oNo
EKI'OR ZA

rfJ;?:7
tc, olpl. ecc..e r..l --',


